Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 186-187, n. 1091.

In Dei nomine. Ego Miro Goltredi, barchinonensis Sedis cle-
ricus, cum assensu clericorum eiusdem sedis, donator sum tibi Miro
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Balluvini nostre congregationis clerico. Sit itaque manifestum quod
dono tibi duas modiatas terre, que fuerunt Raimundi Cherucii, et
unam modiatam vinee. Que omnia sunt hospitalis nostre Canonice.
Advenerunt autem prefato hospitali hec per collatione fidelium sive
alio quolibet modo. Et sunt in territorio barchinonensi, in loco
vocitato Albedon et in parrochiam Sancti Andree ante mansionem
Gerberti Primi. Terminatur autem prefata terra a parte orientis in
aragal, ab occiduo sive circio in terra de Denati hebrei, a meridie
in strata. Ipsa vero vinea terminatur a parte orientis in torrente, a
meridie et occiduo sive circio in vineis Gerberti Primi.1 Quantum
isti prefati termini concludunt, ego prefatus Miro dono tibi prefatus
Mironi hoc pacto: ut quamdiu vixeris, habeas inde fructus, quos Deus
ibi dederit, et non sit tibi licitum hec que tibi dono, scilicet terram
atque vineam vel aliquid ex his, vendere vel dare vel aliquo modo
alienare. Et post obitum tuum solide et libere revertantur in ius et
dominium prefati hospitalis. Hanc autem donationem tibi facio prop-
ter omne tuum alodium quod abes in Rexag, quod dedisti predicto
hospitali, sicut resonat in carta quam inde fecisti, ut post obitum
tuum sit predicti hospitalis sine ullo obstaculo. Si quis vero hanc
donationem tibi disrumpere voluerit, non sit ei licitum, set componat
tibi hec in duplum. Et post\modum/ hoc maneat semper firmum.

Quod est actum III nonas augusti, anno XXXI regni regis Philippi.
S+ Mironis sacerdotis, qui hec ideo manibus meis non scripsi,

quia videre non potui. Et ideo, hanc donationem faciens, scribi iussi
et firmavi punctis testibusque subscriptis firmari rogavi.

S+ Vivani levite. S+ B<er>nardus Ermengaudi. S+ Remundi /d

Seniofredi levita. S+ Petri Bernardi clerici. S+ Bernardi Marcutii.
+ Bernardi archidiachoni. S+ Arnal Guilelm sacer. S+ Poncii levite.
S+ Ollegarii diachoni. S+ Stephani. S+ Berengarii levite, qui et
capudscole. S+ Ermengaudi. S+ Guilelmi levite, qui et capudscole.
S+ Poncii sacricustodi. S+ Guitardi presbiteri.

S+ Iohannis presbiteri, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

1. Sota la segona i hi ha una e.

1525

1090 agost 24

Guillem Bellit fa donació a la Canònica de la Santa Creu i de Santa
Eulàlia de Barcelona de la seva part i el seu dret en els alous
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situats al comtat de Barcelona, a Provençals i Sant Andreu de
Palomar, de manera que els tinguin el seu fill Ramon Guillem,
canonge de la Seu, i la seva muller Aissulina mentre visquin,
amb el cens donador a la Canònica de la tasca, però quan ells
morin retornarà a la Seu.
ACB, LA.II, n. 346, f. 116d-117a. Rúbrica: No n’hi ha. Inter columnas verso:
“n. 346” (Caresmar). Inter columnas recto: “Anno Domini 1091” (S. XVIII). Caplletra
“P” ornamentada, tipus B: 9 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 181, n. 1077.

Pateat cunctis, tam presentibus quam futuris, quod ego
Guilelmus Belliti feci cartam donationis Canonice Sancte Crucis
Sancteque Eulalie barchinonensi de omnibus alodiis, que emi in
Provincialibus seu in parrochia Sancti Andree de Palumbario, in
comitatu barchinonensi. Quam /a cartam dicunt esse deletam. Ideo
ego prefatus Guilelmus item dono et auctorizo prefate Canonice
predicta alodia, que abeo in supra scriptis locis, que emi cum
Eicelina, dilecta mea, ipsam meam partem et meum directum, to-
tum ab integre, cum exiis et regressiis eorum, tali videlicet modo
et ordine: ut Raimundus Guilelmi, filius meus, canonicus prefate
sedis, teneat predicta alodia cum supra scripta matre sua Eicelina
in diebus vite sue, et donent inde ipsam tascham fideliter prelocute
Canonice. Quod si contigerit uni eorum in vita alterius mori, (ille)1

qui supervixerit alium totum alodium teneat et similiter donet ipsam
tascham fideliter sepe dicte Canonice. Post obitum vero utrorumque,
revertantur predicta alodia in ius et dominium predicte Canonice
Sancte Crucis Sancteque Eulalie cum omnibus aucmentationibus
et meliorationibus, que ibi abuerint facte, sine ullius contrarietatis
obstaculo. Si quis vero contra hanc donationem seu recognitionem
venerit ad inrumpendum, nil valeat, set componat predicta alodia
in triplo in loco non minus valentem. Et insuper \hoc/ maneat
firmum per evum.

Quod est factum VIIII kalendas septembris, anno XXXI regni
regis Philippi.

Sig+ Guilelmi Belliti, qui hanc donationem feci firmavi et testes
firmare rogavi.

+ Bernardi archidiachoni. S+ Ermengaudi Guitardi clerici.

Sig+ Deodati monachi, qui hoc scripsit sub die et anno quo
supra.

1. Repetit, sembla expuntuat.
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1526

1090 agost 29

Sicarda fa donació al seu marit Pere Geribert de totes les seves heretats
situades al comtat de Barcelona, al terme del castell de Sant Martí
(avui Sant Martí Sarroca, Alt Penedès), al lloc dit les Clotes.
ACB, perg. 4-79-43. Original. Pergamí, 139 × 229 mm. Aquest pergamí estava
doblegat en plecs. Al verso: “Carte de terres que son al terme de Sent Marti al
lloch appellat les Clotes (Clotes, repetit)” (S. XIII-XIV); “Stansia 79, no 43, Pia
Almoyna” (S. XVI-XVII). D’origen té un forat rodó d’un centímetre i mig que separa
en dos les ratlles 10-13, i dos altres forats al marge inferior que no afecten el
text. Caplletra “N” ornamentada: 20 mm.

Notum sit omnibus hominibus, tam presentibus quam futuris,
quia ego Sicardis femina donatrice sum tibi viro meo, nomine Petro
Guiriberti. Manifestum sit etiam /2 quia de prompto animo et bona
volumptate sic dono tibi et dimitto totas ipsas meas hereditates et
meos directos de terris et vineis et arboribus qui infra sunt, /3 sive
casas, hoc totum, quomodo mihi et tibi dedit pater meo et mater
mea in presencia Petrus Guifredi et Remundi Fulchoni et Bernardi
Guifredi. Et similiter /4 dono tibi et dimitto ipsa medietate de ipsa
conparacione quod ego et tibi fecissemus de domno Arnallo Mironi.
Est autem he�c omnia in chomitatu bar-/5chinonense, infra terminum
castri Sancti Martini, in loco vocitato ad ipsas Clotas. Affrontad
namque iam dictas hereditates a parte orientis in alau-/6de de
Mager Mir et de Bernardo Poncio et de fratre suo sive de heredes
illorum, de meridie in strata puplica, de occiduo in alaude de nos
donatores, de cir-/7ci in alaude Remundi Bernardi et Arnalli Bernardi
sive in ipso margine. Affrontad namque predicta conparacione a
parte orientis in alaude /8 de Puio Graner et de Remundi Bernardi
de Munistrol, de meridie in strata puplica qui pergit a Pax, a parte
vero circi in alaude Ermengaudi Arnalli et Arlu-/9vini1 Sennolli, ab
occiduo in alaude de Bernardi Poncii et Guitardi Poncii. Quantum
infra istas totas affrontaciones includunt et isti termini am-/10biunt,
sic dono tibi: prelocuta omnia, cum exiis et regressiis suis, ad tuum
plenissimum proprium, ad voluntates tuas facere. Quod si ego
donatrice /11 aut ullusque homo utriusque sexus qui contra hanc
ista carta donacione venerimus aut venerit pro inrumpendum, non
hoc valeat vindicare, set com-/12pono aut componat tibi in ipsos
locos in dupplo cum omnia sua melioracione. Et in antea ista carta
donatione firma perma-/13neat modo vel omnique tempore.